２０２３年６月９日

各 位

ＪＡ北つくば

令和５年梅雨前線による大雨および台風第２号による
災害等への対応について（お知らせ）

令和５年梅雨前線による大雨および台風第２号に伴い被害を受けられた被災者の皆

さまに対しまして，心よりお見舞い申しあげます。

被災者の皆さまに対しまして，ＪＡバンク茨城では以下のとおりご対応させていただ

きますのでお知らせいたします。

 １．貯金証書・通帳・印鑑等を紛失された被災者の方は，お支払いについて

お気軽にご相談ください。

 ２．事情によっては，定期貯金，定期積金等の期限前の払戻に応じます。

   また，これを担保とする貸付にも応じますのでご相談ください。

 ３．今回の災害による影響のため，支払期日が経過した手形をお持ちの被災

者の方はＪＡにご相談ください。

 ４．国債を紛失された被災者の方はご相談ください。

 ５．汚れた紙幣は引換えますので，ＪＡ窓口までお持ちください。

 ６．ご融資やご返済に関するご相談に対応いたします。

※詳しくは，ＪＡ窓口までお問合せください。